Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

(£n*t^

• Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901 -906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.036, de 18 de maio de 2007.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
disposto na Lei n° 5.115, de 11 de maio de 2007,

DECRETA:

^ Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais) para reforço da seguinte dotação orçamentária:
Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

• Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/
RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS
1302-0824400291.136 - CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO DE CRECHES COMUNITÁRIAS
4 4 9 0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000737) R$115.000,00

SOMA R$ 115.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo

artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:
Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1301-0812200102.099 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
3 1 9 0 04 00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
(000534) R$18.864,36

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1301-0812200102.099 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
3 3 9 0 39 00 00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000544) R$10.000,00

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1301-0812200102.099 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
3 3 9 0.46.00.00.00 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
(000545) R$5.000,00

*
Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° -Fone (51) 3715-9510 -Cep 96.901-906 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.036, de 18 de maio de 2007.

Órgão -13 -SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1301 0812200^99 -MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
3.3.9.0.49.00.00.00 - AUXÍLIO-TRANSPORTE
(000547) R$5.000,00
Órqão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/
RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS tM^~ r^r-
1302-0824100252.100 - PISO DE ALTA COMPLEXIDADE I- IDOSOS EPISO BÁSICO DE
TRANSIÇÃO - IDOSOS - CONTRAPARTIDA
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000550) R$5.000,00
Órqão -13 -SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/
RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS ^.«..««^.Tr
1302-0824300271.087 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA O CONSELHO TUTELAR
4 4 9 0 52 00 00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000565) R$19.000,00
Órqão -13 -SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/

^^243^0272^08 -PISO BÁSICO DE TRANSIÇÃO -INFÂNCIA -CONTRAPARTIDA
3.3.5.0.43.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS
(000584) R$5.000,00
Órqão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/
RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS
1302-0824400292.110 - PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000587) R$10.000,00
Órqão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/
RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS
1302-0824400292.110 - PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

*
Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep96.901-906 - SantaCruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.036, de 18 de maio de 2007.

3 3 9 0 39 00 00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000591) R$37.135,64

SOMA R$ 115.000,00

publicação.

Registre-se, publique-se e

/

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

Santa Cruz do Sul, 18 de 2007.

ra-se

CARLOS^ÉBERTO HAAS
Secretário Municipal de Administração

*
Santa Cruz do Sul

WENZEL

unicipal

S